

**MORNINGSTAR DANMARK A/S**

Vester Farimagsgade 19  
1606 København V

CVR-nummer 26 25 84 48

**Årsrapport 2024**  
*Annual report 2024*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den  
*The annual report was presented and adopted at the company's annual general meeting*

---

Per Mattsson  
Dirigent  
Chair

**Indholdsfortegnelse***Table of contents*

	<b>2</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<i>Company information</i>	
<b>Påtegninger</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning	3
<i>Statement by management on the annual report</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse	9
<i>Income statement</i>	10
Aktiver	10
<i>Assets</i>	11
Passiver	11
<i>Liabilities and equity</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Equity</i>	13
Noter	13
<i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis	16
## Selskabsoplysninger

---

### Company information

#### **Selskab (Company)**

MORNINGSTAR DANMARK A/S  
Vester Farimagsgade 19  
1606 København V

CVR-nummer: (CVR no.)

26 25 84 48

Regnskabsperiode: (Reporting period)

1. januar 2024 - 31. december 2024

#### **Bestyrelse (Board of Directors)**

Mark John Roomans  
Per Mattsson  
Ketil Myhrvold

#### **Direktion (Executive Board)**

Per Mattsson

#### **Revisor (Auditor)**

Dansk Revision Roskilde  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Køgevej 46A  
4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

---

*Management's review*

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at levere analyser, information og IT til kunder inden for den finansielle sektor.

### **Principal activities**

*In common with previous years, the company's principal activities has been act as suppliers of analyses, information and IT to Sustomers operating in financial areas.*

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelsen udviser et resultat på TDKK 3.703, som ledelsen anser for tilfredsstillende.

### **Development in activities and financial affairs**

*The company has continued its normal business activities. No isolated events during the financial year are material enough to require disclosure in the management's review.*

*The financial statements show a results of TDKK 3.703, which Management finds satisfactory.*

### **Hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### **Events after the end of the financial year**

*No events have occurred after the end of the financial year which would materially affect the company's conditions.*

<i>Income statement</i>		2024	2023
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
<i>The period 1. januar - 31. december</i>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.435.773</b>	<b>17.483</b>
	<i>Gross profit</i>		
1	Personaleomkostninger	-8.672.926	-14.349
	<i>Staff costs</i>		
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-163.207	-187
	<i>Depreciation and amortisation of non-current assets</i>		
	Andre driftsomkostninger	-10.532	-27
	<i>Other operating expenses</i>		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.589.108</b>	<b>2.920</b>
	<i>Income or loss before net financials</i>		
2	Finansielle indtægter	1.226.170	1.113
	<i>Financial income</i>		
	Finansielle omkostninger	-65.270	-225
	<i>Financial expenses</i>		
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.750.008</b>	<b>3.809</b>
	<i>Profit before tax</i>		
3	Skat af årets resultat	-1.047.008	-841
	<i>Tax on the income or loss for the year</i>		
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.703.000</b>	<b>2.968</b>
	<i>Net income or loss for the year</i>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
<i>Proposal for distribution of net income</i>			
	Overført resultat	3.703.000	2.968
	<i>Retained earnings</i>		
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>3.703.000</b>	<b>2.968</b>
	<i>Total distribution of net income</i>		

<i>Assets</i>			
Note	<b>Balance</b>	2024	2023
		DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
<i>Assets as at 31. december</i>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and operating equipment</i>	143.193	200
	<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<u>143.193</u>	<u>200</u>
	Deposita <i>Deposits</i>	24.600	266
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Investments</i>	<u>24.600</u>	<u>266</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<u>167.793</u>	<u>467</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Receivables from sales and services</i>	13.357.430	6.235
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	26.101.253	16.549
	Udsudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	40.836	27
	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	5.876	0
	Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	212.570	538
	<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>	<u>39.717.965</u>	<u>23.349</u>
	<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>	<u>31.014.054</u>	<u>18.741</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<u>70.732.019</u>	<u>42.091</u>
	<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<u>70.899.812</u>	<u>42.557</u>

		2024	2023
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
<i>Liabilities and equity</i>			
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
<i>Liabilities and equity as at 31. december</i>			
	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	2.000.000	2.000
	Overført resultat <i>Transferred earnings</i>	30.816.094	27.113
	<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b>32.816.094</b>	<b>29.113</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	16.047.568	8.451
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Accounts payable</i>	36.104	62
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	18.383.351	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder <i>Income tax to group enterprises</i>	1.060.554	858
	Anden gæld <i>Other payables</i>	2.556.140	4.073
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current payables</i>	<b>38.083.717</b>	<b>13.444</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total payables</i>	<b>38.083.717</b>	<b>13.444</b>
	<b>Passiver i alt</b> <i>Total liabilities and equity</i>	<b>70.899.812</b>	<b>42.557</b>
5	Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
6	Kontraktlige forpligtelser <i>Contractual obligations</i>		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>		

## Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Equity	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december <i>Period 1 January - 31 December</i>			
Saldo primo <i>Beginning of year</i>	2.000	27.113	29.113
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	3.703	3.703
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000</b>	<b>30.816</b>	<b>32.816</b>
<i>Equity end of year</i>			

## Noter

Notes	2024 DKK	2023 1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Løn og gager	7.784.851	12.140
<i>Pay and remuneration</i>		
Pensioner	741.609	1.009
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	12.649	29
<i>Social security contributions and staff costs</i>		
Øvrige personaleomkostninger	133.816	1.171
<i>Other staff costs</i>		
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>8.672.926</b>	<b>14.349</b>
<i>Staff costs</i>		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 11 beskæftigede (sidste år 15).		
<b>2</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	1.223.919	1.110
<i>Interest income, group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	2.252	4
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.226.170</b>	<b>1.113</b>
<i>Financial income</i>		
<b>3</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on the income or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat	1.060.554	858
<i>Tax on net income or loss for the year</i>		
Regulering af udskudt skat	-13.546	-17
<i>Adjustment of deferred tax</i>		
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.047.008</b>	<b>841</b>
<i>Tax on the income or loss for the year</i>		

## Noter

Notes

	2024 DKK	2023 1.000 DKK
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plant, fixtures and operating equipment</i>		
Kostpris 1. januar <i>Acquisition cost, beginning of year</i>	689.552	656
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	113.911	42
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	136.883	0
Kostpris 31. december <i>Acquisition cost, end of year</i>	940.346	698
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and amortisation, beginning of year</i>	-497.063	-310
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Depreciation and amortisation, assets disposed of</i>	-136.883	0
Årets af- og nedskrivninger <i>Depreciation and amortisation for the year</i>	-163.207	-187
Afskrivninger 31. december <i>Depreciation and amortisation, end of year</i>	-797.153	-497
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b> <i>Other plant, fixtures and operating equipment</i>	<b>143.193</b>	<b>200</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Morningstar Danmark Holding ApS ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

*Joint taxation*

*The company is jointly and severally liable with Morningstar Danmark Holding ApS for Danish corporate taxes and withholding taxes on dividends and royalties within the joint taxation circle. Corporation tax due and withholding tax within the joint taxation circle are disclosed in Morningstar Danmark Holding ApS's annual accounts.*

## Noter

---

Notes

### 7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 3 mdr., i alt TDKK 25.

*The company has entered into rental agreements for the following amounts:  
Remaining term of 3 months, a total of TDKK 25.*

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
